



وزیر کشور:  
**دستگاه قضا**  
**با سران اغتشاشات**  
**«قاطع، سریع و عبرت آموز»**  
**برخورد کند**

وزیر کشور گفت: از دستگاه قضا انتظار داریم با عاملان اصلی و سران این اغتشاشات به شکل قانونی، قاطع، سریع و عبرت آموز برخورد کند...

# روزگار

روزنامه اقتصادی صبح ایران



وزیر امور خارجه:  
**آمریکایی ها پیام دادند**  
**که آماده رسیدن**  
**به توافق هستیم**

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران از ارسال پیام آمریکایی ها در روزهای اخیر مبنی بر داشتن اراده و حسن نیت برای رسیدن به توافق خبر داد و گفت به آمریکایی ها اعلام کردیم با واقع بینی اراده و حسن نیت خود را برای رسیدن به توافق نشان دهید...

**یادداشت**

**نقاط عطف سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل**



**بشیر اسماعیلی**  
عضویت علمی دانشگاه آزاد اسلامی

سخنرانی سالانه سران کشورها در مجمع عمومی سازمان ملل متحد فرصتی است برای تشریح مسأله بین‌المللی و ارائه راهکار برای رسیدن به صلح و آرامش در جهان. جمهوری ایران نیز از بدو پیدایش تاکنون از این تریبون به عنوان مجلی برای بیان روندهای فکری و خط مشی‌های سیاسی خود بهره برده است. در وضعیتی که با وجود مدعیان آزادی بیان، سازوکار رسانه‌ای غرب سانسور سازمان دهنی شده‌ای را علیه افکار مخالف خود اعمال می‌کند، چنین فرصتی برای بیان آزادانه مواضع، به وسیله کشورهای جهان مغتنم شمرده می‌شود. در این میان، سخنرانی‌های متعددی از سران کشورهای با لحاظ ماهیت متفاوت و خاص نسبت به بقیه، مورد توجه قرار گرفت و در آذهان مردم جهان باقی مانده است.

در میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، محمدعلی رجایی دومین رئیس جمهور کشورمان نخستین مقام بلندپایه ایرانی بود که در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کرد. وی در این سفر در شورای امنیت نیز سخنرانی کرد و پای خود را روی میز شورای امنیت گذاشت تا آثار شکنجه باقیمانده بر کف پایش در دوران پهلوی را به نمایش بگذارد.

رئیس دولت اصلاحات با طرح پیشنهاد «گفت‌وگوی تمدن‌ها» و محمود احمدی‌نژاد که در سال ۲۰۱۰ ادعا کرد آمریکا به سازماندهی حملات ۱۱ سپتامبر کمک کرده است و در سال ۲۰۱۱ او را به خاطر حمایت از رژیم صهیونیستی با هولوکاست نفذ کرد، در میان سخنرانی‌های شاخص تاریخ ملل متحد قرار گرفته‌اند.

در عین حال سخنرانی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در مجمع عمومی رمی‌توان به لحاظ مختلف نمونه ماندگاری در این راستا به حساب آرد؛ نخست، آنکه در این سخنرانی نسبت به صلح، امنیت و همکاری‌های بین‌المللی تأکید شد تا موضوع جمهوری اسلامی ایران در قبال مسئولیت بین‌المللی خود بار دیگر روشن شود.

**گزارش «روزگار» از گندنی واگذاری زمین برای ساخت مسکن ملی**

## پایان زمان ضرب‌الاجل رئیس جمهور به وزارتخانه‌ها

بر اساس ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن زمین‌هایی که در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن و سایر سازمان‌ها قرار دارد باید در اختیار دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد و آنطور که مسئولان وزارت راه و شهرسازی اعلام می‌کنند بخش عمده‌ای از زمین‌های مورد نیاز برای ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن شناسایی و جانمایی شده است اما آن چیزی که هم اکنون به عنوان مانعی بزرگ در مسیر این طرح نمایان شده، تأمین منابع مالی این پروژه است...



استارت گرانی خودرو در پاییز زده شد

**ویرترین پیشنهادی**



**ناهمانگی در تصمیمات یا عقب‌نشینی دولت؟**

دولت اوکراین روابط دیپلماتیک خود با ایران را کاهش داد

**بازی جدید آمریکا برای انزوای ایران**

خاندوزی، صالح‌آبادی و فاطمی‌امین توافق ۲۲ بندی امضا کردند

**توافق ۳ جانبه برای حمایت از تولید**

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: بخشی از حقیقت حادثه مهسا امینی روشن شده است

**اخبار کوتاه**

**تاکید راب مالی بر ادامه تلاش‌های آمریکا برای تشدید اوضاع در ایران**

در ادامه تلاش‌های واشنگتن برای دامن زدن به ناآرامی‌ها در کشورمان نماینده آمریکا در امور ایران ادعاهایی را علیه نحوه برخورد با افراد حاضر در این ناآرامی‌ها مطرح کرد.

راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به اظهارات روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان که از تلاش‌های "پیگیر و ناکام" آمریکا برای "تضعیف امنیت و ثبات ایران" سخن گفته بود، واکنش نشان داد.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز شنبه در واکنش به اقدام اخیر دولت آمریکا در خصوص برخی تحریم‌های ایران در حوزه ارتباطات در صفحه توئیتر خود نوشت: آمریکا همواره در پی تضعیف امنیت و ثبات ایران بوده - و البته ناکام مانده است.

وی ادامه داد: با کاستن از شدت چند تحریم ارتباطی - و در عین حال با برجا نگه داشتن فشار حداکثری - آمریکا مناقفانه در پی پیشبرد اهداف خود علیه ایران است.

کنعانی تأکید کرد که تلاش‌های برای نقض حاکمیت ایران بی‌پاسخ نخواهد ماند.

نماینده دولت آمریکا در امور ایران نیز با ادعای اینکه نیروهای امنیتی ایران با خشونت با افراد حاضر در ناآرامی‌ها برخورد می‌کنند، گفت که ایالات متحده در این شرایط برای اینکه مردم ایران بتوانند با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، اقدام می‌کند.

وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه‌ای مداخله‌جویانه در جهت حمایت از اعتراضات در ایران اعلام کرد که مجوز کلی برای افزایش حمایت از اینترنت آزاد ایران را صادر کرده است.

**آلمان در آستانه تورم، ورشکستگی و ترس از افول**

## «پاییز داغ» اروپا



خانواده «تیکول گایتنر» باید حال خوبی داشته باشند. آبار تمان محل سکونت آنان در یک ساختمان تاریخی واقع در نزدیک درسدن به تازگی بازسازی شده است، شغل «تیکول» به عنوان یک امدادگر و شوهرش به عنوان مدیر پروژه برای یک شرکت فناوری اطلاعات با حقوق مناسب و امن است. آنان با درآمد ناخالص خانوار ۹۰ هزار یورویی در ظاهر در جایگاهی محکم در طبقه متوسط‌المان قرار گرفته‌اند. آنان باید زندگی لذت‌پذیری داشته باشند. با این وجود، برای اعضای این خانواده چهار نفره چنین احساسی وجود ندارد. آنان مدت‌ها پیش رویای خود را برای داشتن یک خانه‌ها کردند. برنامه ریزی‌شان برای خرید دو زمین خودرو نیز به سرانجام نرسیده است. سفری که آنان قصد داشتند به آمستردام بروند نیز لغو شده است. علاوه بر این، اعضای خانواده گایتنر بیش از گذشته به پیش‌پسندها و تخفیف‌های فروشگاه‌ها برای خرید توجه می‌کنند. تیکول ۳۵ ساله می‌گوید: «از روزی می‌ترسم که نتوانیم زندگی را به خوبی بگذرانیم. ما از این وضعیت و نگرانی عصبی شده‌ایم».

خانواده «گایتنر» در این احساس تنها نیستند. رهبران سیاسی در برلین نیز احساس ناراحتی می‌کنند. زمانی که نگرانی طبقه متوسط‌المان در مورد افول آغاز می‌شود همه چیز در همه جای کشور شروع به تیره شدن می‌کند به خصوص برای دولت. لازم نیست وقت زیادی را صرف یافتن ریشه‌های مشکل کنید: نرخ تورم بالا، باقیمت‌های سرسام‌آور انرژی و کند شدن رشد اقتصاد مشکلات اصلی هستند. ناگفته نماند که چالش‌های مرتبط با مقابله با تغییرات آب‌وهوایی را نیز باید به آن اضافه کرد. حتی اگر جنگ در اوکراین به یک پایان ناگهانی و غیرمنتظره برسد وضعیت به سرعت بهبود نمی‌یابد. برعکس، در حال حاضر چندین بحران مختلف در حال کنسار هم قرار گرفتن برای ایجاد یک طوفان کامل هستند. این که اقتصاد آلمان در زمستان امسال به سمت رکود خواهد رفت دیگر واقعا یک پرسش نیست و به امری مسلم تبدیل شده است. شواهد فزاینده‌ای وجود دارند که نشان می‌دهند این وضعیت می‌تواند تشدید شود با افزایش ده‌برابری قیمت برق برای ماه‌ها، و ورشکستگی‌های متعدد شرکت‌ها و یک اقتصاد آسیب دیده دائمی.

«مایکل فراتزشر» اقتصاددان می‌گوید که زبان‌های وارد شده بر رفاه دائمی خواهند بود. آلمان طبق پیش‌بینی از نظر اقتصادی با کاهش رشد و افول استاندارد جهانی زندگی مواجه خواهد بود.

هزینه خرید خانواده «تیکول گایتنر» به میزان ۲۰ درصد افزایش یافته و هزینه‌های پرداختی آنان برای خدمات عمومی آبار تمان‌شان و آب‌افزایی دو برابر شده است. تیکول می‌گوید: «ما کاملاً کنترل خود را از دست داده‌ایم». این وضعیت ورود به وادی سرزمینی ناشناخته برای آلمانی‌ها است. پس از نزدیک به دو دهه تلاشی برای افزایش درآمد، رشد اقتصادی ثابت و بی‌کاری اندک دهه‌سختی در راه است. دست‌کم این وضعیت برای کسانی که از پیش است که از پرداخت ماهیانه ۱۰۰۰ یورو بیشتر برای گاز و برق، سه یورو برای کسره و قیمت خرید ۱ میلیون یورو برای یک آپارتمان دو خوابه راضی نیستند. به عبارت دیگر همه به جز ۱۰ درصد بالایی کشور از وضعیت ناراضی خواهند بود.

در عین حال، آن‌چه که در سال‌های اخیر نادیده گرفته شده بود اکنون به منصفه ظهور رسیده است: نابرابری فزاینده. از دهه ۱۹۹۰ میلادی شکاف درآمدی در میان سخت‌ترین آسیب‌ها ۱۴ میلیون نفر

**نقاط عطف سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل**

## پایان زمان ضرب‌الاجل رئیس جمهور به وزارتخانه‌ها

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان پیشتر در انتقاد از نگاه ابزاری به حقوق بشر توییتی منتشر کرد و نوشت: دستور تحقیق در مورد فوت ترانژیک مهسا امینی - همان‌طور که رئیس‌جمهور گفت، مانند دختران خود ما بود - صادر شده است.

وی افزود: حقوق بشر برای ایران ارزشی ذاتی دارد - بر خلاف کسانی که به آن به چشم ابزاری علیه رقبا می‌نگرند. آمریکا باید به جای ریختن اشک تمساح به ترور بی‌مسئولیت اقتصادی پایان دهد.

**نقاط عطف سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل**

## پایان زمان ضرب‌الاجل رئیس جمهور به وزارتخانه‌ها

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان پیشتر در انتقاد از نگاه ابزاری به حقوق بشر توییتی منتشر کرد و نوشت: دستور تحقیق در مورد فوت ترانژیک مهسا امینی - همان‌طور که رئیس‌جمهور گفت، مانند دختران خود ما بود - صادر شده است.

وی افزود: حقوق بشر برای ایران ارزشی ذاتی دارد - بر خلاف کسانی که به آن به چشم ابزاری علیه رقبا می‌نگرند. آمریکا باید به جای ریختن اشک تمساح به ترور بی‌مسئولیت اقتصادی پایان دهد.

**بار دیگر آمریکا و روسیه؛ جدال در قره باغ**

به گفته بیانیه صادر شده در روز شنبه توسط وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، در درگیری های اخیر بین نیروهای این کشور و ارمنستان، در روزهای دوشنبه تا چهارشنبه گذشته هفته گذشته، دست کم ۲۸۲ نظامی از نیروهای جمهوری آذربایجان زخمی شدند. در ادامه این بیانیه به زخمی شدن دو شهروند غیرنظامی توسط اقدامات تحریک آمیز ارمنستان نیز اشاره شده است.

باکسو، ایروان را بسه اقدامات تحریک آمیز گسترده و ستیزه جویانه متهم کرده است. به گفته مقامات جمهوری آذربایجان، نیروهای ارمنستان در مناطق و اراضی این کشور مین گذاری و نیروهای جمهوری آذربایجان را هدف سلاح های سنگین و گسترده خود قرار داده‌اند. ترکیبه نیز اخیرا بر حمایت خود از مواضع جمهوری آذربایجان تاکید کرده است و مقامات این کشور خواستار پایبندی ارمنستان به تعهدات مندرج در موافقتنامه آتش بس امضا شده در سال ۲۰۲۰ شده‌اند. روابط بین دو کشور عضو اتحاد جماهیر شوروی سابق با اشغال منطقه قره باغ توسط نیروهای ارمنستان از سال ۱۹۹۱ شکننده و پر تنش بوده است. جامعه بین الملل، منطقه قره باغ را بخشی از قلمرو تحت حاکمیت جمهوری آذربایجان می داند.

در همین حال، با شروع درگیری های اخیر بین باکو و ایروان، واشنگتن حمایت خود را از ارمنستان ابراز کرده است. روز یکشنبه، ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هنگام دیدار از ارمنستان، متحدنظامی روسیه، بسرای ابراز حمایت آمریکا از حق حاکمیت ارمنستان در سخنرانی خود؛ درگیری های اخیر را حمله غیرقانونی نیروهای جمهوری آذربایجان به مناطق مرزی ارمنستان خواند و این تهاجم را به شدت محکوم کرد. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سخنرانی خود در ایروان، علت اهمیت سفر خود به ارمنستان را، حملات مرگبار و غیرقانونی نیروهای جمهوری آذربایجان به ارمنستان توصیف کرد. ایسن درگیری های مرزی به کشته شدن بیش از ۲۰۰ نفر انجامیده است. ناسی پلوسی در ادامه سخنان خود گفت: آمریکا این حملات را شدیداً محکوم می کند و باکو را عامل شروع درگیری های اخیر معرفی کرد. به گفته پلوسی، شواهد آشکاری برای تأیید شروع درگیری ها توسط جمهوری آذربایجان و حمله این کشور به ارمنستان وجود دارد و باید عامل اصلی درگیری اخیر، رسما شناسایی و معرفی شود. وی در ادامه گفت: واشنگتن در حال دریافت خواسته ها و نیازهای دفاعی ارمنستان است و خواستار حمایت از ارمنستان در مبارزه جهانی دموکراسی علیه خودکامگی در سراسر جهان است.

هفته گذشته، یک مقام ارشد ارمنی، نارضایتی خود از بی تفاوتی ائتلاف نظامی تحت رهبری روسیه به در خواست کمک ارمنستان، ابراز کرد و ناسی پلوسی نیز نارضایتی ارمنستان از بر آورده نشدن انتظار آتش از این ائتلاف نظامی در درگیری های اخیر بین باکو و ایروان را مورد تأکید قرار داد.

به نظر می رسد در نبود روسیه با بی تفاوتی آن نسبت به جنگ قره باغ ایالات متحده می رود تا جای خالی آن را برای ارمنستان پر کند. این مساله می تواند به جالش جدیدی میان روسیه با ایالات متحده تبدیل شود.

عربستان:

### ایران با اژانس همکاری کند

وزیر خارجه رژیم سعودی خواستار همکاری کامل تهران با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد.

فیصل بن فرحان، وزیر خارجه رژیم سعودی در سخنرانی خود در سازمان ملل از ایران خواست با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند. بر این اساس، فرحان که در مجمع عمومی سازمان ملل به ایراد سخنرانی می پرداخت، با اشاره به برنامه هسته‌ای ایران گفت: ما از تهران می خواهیم به تعهدات هسته‌ای خود عمل کرده و با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به طور کامل همکاری کند.

این مقام سعودی در ادامه با تکرار مواضع پیشین ریاض علیه تهران تأکید کرد: ما از ایران می‌خواهیم برای اعتمادسازی با همسایگان خود گام‌های لازم را بردارد.

فرحان بدون اشاره به تبعات سنگین جنگ یمن که به کشتار صدها هزار انسان بی‌گناه منجر شده‌است، مدعی شد: ریاض از آتش بس در یمن حمایت می کند.

وزیر خارجه سعودی در پایان بر اصلاح ساختار شورای امنیت در راستای عادلانه‌تر شدن تأکید کرد. وی همچنین به صورت نمادین خواستار حل و فصل مسئله فلسطین شد.

دوشنبه ۴ مهر ۱۴۰۸ • شماره پیاپی ۲۲۰۸

www.roozgarpress.ir

۲۹ صفر ۱۴۴۴ • ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲

## سیاست

●●●●●●●●

### خبر ویژه

**وزیر امور خارجه:**

## آمریکایی‌ها پیام دادند که آماده رسیدن به توافق هستیم

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران از ارسال پیام آمریکایی‌ها در روزهای اخیر مبنی بر داشتن اراده و حسن نیت برای رسیدن به توافق خبر داد و گفت به آمریکایی‌ها اعلام کردیم با واقع بینی اراده و حسن نیت خود را برای رسیدن به توافق نشان دهید.

وزیر امور خارجه که در نیویورک به سر می‌برد، در گفت‌وگو باخبرنگاران در باره محور دیدارهای خود باوزرای خارجه دیگر کشورها گفت: گفتگوها و رایزنی‌های ما با دیگر کشورها و آنها با ایران بیشتر حول محور لغو تحریم‌ها بوده است.

امیرعبداللهیان افزود: اینکه ما در نیویورک هستیم، حساسیت را برای طرف‌های خارجی بیشتر می‌کند که چه اتفاقی می‌افتد. وزیر امور خارجه ادامه داد: تیم ما و همکاران ما در نیویورک با نماینده اتحادیه اروپا و کشورهای مرتب‌با مذاکرات برجام، گفتگوهایی را انجام دادند و گفتگوهایی که من نیز با طرف‌های مختلف در دوروز

**دولت اوکراین روابط دیپلماتیک خود با ایران را کاهش داد؛**

# بازی جدید آمریکا برای انزوای ایران



اوکراین روز جمعه اعلام کرد روابط دیپلماتیک با ایران را کاهش و استوارنامه سفیر ایران را نیز باطل خواهد کرد. «ولگ نیکولکو»، سخنگوی وزارت خارجه اوکراین در توییت نوشت: «در واکنش به اقدام ایران در عرضه سلاح به روسیه در جنگ علیه اوکراین، امروز ما ابطال اعتبارنامه سفیر ایران در کی‌یف و کاهش قابل توجه پرسنل دیپلماتیک سفارت ایران را اعلام کردیم.» اوکراین و ایالات متحده آمریکا، ایران را به ارسال سلاح برای روسیه متهم کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران این ادعاها را رد کرده است.

وزارت خارجه اوکراین در بیانیه‌ای مدعی شده است: «عرضه سلاح به روسیه برای جنگ‌افروزی علیه اوکراین اقدامی غیردروستانه است که ضرب‌های جدی به روابط اوکراین و ایران وارد می‌کند.»

در ادامه این بیانیه آمده است: «در پاسخ به چنین اقدام غیردوستانه‌ای طرف اوکراینی تماس گرفته استوارنامه سفیر ایران را باطل کرده و تعداد پرسنل دیپلماتیک سفارت ایران در کی‌یف را به طرز محسوسی کاهش دهد.» وزیر گزاری رویترز نوشته این پیام با توجه به عدم حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران در کی‌یف تحویل سرپرست سفارت ایران در آن کشور شده است.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به تصمیم اخیر دولت اوکراین مبنی بر کاهش سطح روابط با ایران، گفت: اقدام اخیر اوکراین

و آلبانی برای کاهش سطح روابط با ایران و قطع روابط بازی جدید آمریکا جهت انزوای ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی است. حسن‌هایی‌زاده با بیان اینکه چند روز پیش آلبانی اقدام به اخراج دیپلمات‌های ایران کرد و روابط خود را با تهران قطع کرد، افزود: اخیراً نیز دولت اوکراین با طرح ادعای کمک ایران به روسیه اقدام به کاهش سطح روابط خود با ایران کرده است.

وی با بیان اینکه روسیه یک قدرت بزرگ اتمی است و دارای حق و تو در شورای امنیت سازمان ملل است، گفت: اینکه کشوری مثل

ایران بخواهد کمک نظامی به روسیه کند نشان دهنده قدرت ایران است و این یک ویژگی مثبت است ولی باید به این موضوع توجه داشت که آمریکا یک سری اقدامات و فعالیت‌ها را برای انزوای ایران در سطح منطقه و جهانی آغاز کرده و به هم پیمانان خود فشار می‌آورد که به بهانه‌های گوناگون روابط خود را با ایران قطع و یا کاهش دهند.

حسن‌هانی‌زاده با طرح این ادعا که اوکراین در طول شش ماه گذشته نتوانسته دوستان او را کاهش دهد، افزود: بنابراین ممکن است در آینده کشورهای دیگری نیز تحت فشار آمریکا کار را انجام دهند و این

غرب و آمریکا همچنان در موضع دفاعی قرار دارد، ادامه داد: اقدام اخیر او کراین در کاهش سطح روابط با ایران را باید در راستای بازی آمریکا دانست و احتمالاً آمریکا به دیگر کشورها و هم پیمانان خود نیز فشار آورد که سطح روابطشان با ایران را کاهش دهند یا قطع کنند.

وی با بیان اینکه این سیاست جدید دولت بایدن است که ایران را منزوی کرده و شمار دوستان او را کاهش دهد، افزود: بنابراین ممکن است در آینده کشورهای دیگری نیز تحت فشار آمریکا کار را انجام دهند و این

## پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای؛ مزایا و چالش‌ها

اهمیت سازمان همکاری شانگهای برای ایران نیز آشکار شد. حمایت سیاسی سازمان همکاری شانگهای هسان چیزی است که ایران در حال حاضر به آن نیاز دارد.

تحت فشار تحریم‌های آمریکا، اکثر متحدان اروپایی و آسیایی-اقیانوسیه آمریکا نیز تحریم‌هایی را علیه ایسران اعمال کرده‌اند. ایران همانند دیگر اعضای سازمان همکاری شانگهای و بلکه بیشتر از دیگر اعضا، مدت‌هاست که تحت فشار ایالات متحده و متحدانش بوده است و با پیوستن به سازمان همکاری شانگهای که از حمایت سیاسی متقابل میان کشورهای عضو برخوردار است و طبیعتاً اهرمی در برابر فشارهای خارجی به دست خواهد آورد.

وظایف سازمان همکاری شانگهای دستخوش تغییراتی شده است و در عین تمرکز بر امنیت منطقه‌ای و مبارزه با تروریسم، توجه روزافزون به همکاری‌های اقتصادی در تجارتی بین کشورهای عضو نیز معطوف شده است. در حال حاضر ایران به دنبال توسعه اقتصادی و صادرات کالا است و تحولات جدید در سازمان همکاری شانگهای هم پاسخگوی این نیازهای ایران است. سازمان همکاری شانگهای که اهمیت فزاینده‌ای بسه همکاری‌های اقتصادی و تجاری قائل است، شریک خوبی برای ایران به حساب می‌آید.

سازمان همکاری شانگهای همچنین به ایران کمک

در راستای یارگیری جدید آمریکا برای انزوای ایران انجام می‌شود.

هانی زاده همچنین گفت: علی‌رغم سیاست آمریکا در راستای یارگیری جهت انزوای ایران باید به این مسئله توجه داشت که ایران قابل انزوا نیست و این اتهام زنی‌ها نشان می‌دهد که ایران تأثیر زیادی در تحولات منطقه دارد.

**توصیه تهران به اوکراین**

**پس از تصمیم برای کاهش روابط با ایران** ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن ابراز تأسف از تصمیم دولت اوکراین در مورد روابط دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران، این تصمیم را براساس گزارش‌های تأیید نشده و ناشی از فضا سازی رسانه‌ای طرف‌های خارجی دانست.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سیاست روشنش بی‌طرفی فعال جمهوری اسلامی ایران در منازعه اوکراین و روسیه، بر مخالفت کشورمان با جنگ و لزوم حل و فصل سیاسی اختلافات به دور از خشونت تأکید کرده و دیدار،هاو تماس‌های متعدد وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان روس و اوکراینی طی ماه‌های گذشته را در راستای کمک به حل بحران عنوان کرد. کنعانی در پایان انجام اقدام متناسب از سوی کشورمان در واکنش به تصمیم دولت اوکراین را مورد تأکید قرار داد و به دولت این کشور دوستان او را کاهش دهد، افزود: بنابراین ممکن است در آینده کشورهای دیگری نیز اجتناب نماید.

وزیر کشور:

### دستگاه قضا با سران اغتشاشات «قاطع، سریع و عبرت‌آموز» بر خورد کند

وزیر کشور پس از عیادت ۱۱ تن از نیروهای فراجا که در اغتشاشات اخیر با چاقو، شمشیر، نارنجک، زیر گر رفتن با ماشین و سنگ پراکنی مورد حمله قرار گرفته و آسیب دیده بودند، گفت: از دستگاه قضا انتظار داریم با عاملان اصلی و سران این اغتشاشات به شکل قانونی، قاطع، سریع و عبرت‌آموز برخورد کند.

احمد وحیدی با حضور در بیمارستان ولی عصر (عج) فراجا، از ۱۱ تن نیروهای فراجا که در اغتشاشات اخیر با چاقو، شمشیر، نارنجک، زیر گر رفتن با ماشین و سنگ پراکنی مورد حمله قرار گرفته و آسیب دیده بودند، عیادت کرد و با برخی از آنها به گفت‌وگو پرداخت. این افراد دارای سکنستگی‌های متعدد هستند که باید تحت عمل جراحی قرار گیرند.

وزیر کشور در این عیادت از نزدیک در جریان چگونگی مجروح شدن این افراد و آنچه در صحنه این اغتشاشات رخ داده، قرار گرفت.

وی از صدماتی که از ناحیه گروه‌های آشوبگر به نیروهای فراجا به دلیل مدارا با معترضان وارد شده بود، متاثر شد و گفت از دستگاه قضا انتظار داریم با عاملان اصلی و سران این اغتشاشات به شکل قانونی، قاطع، سریع و عبرت‌آموز برخورد کند.

**رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:**

### بخشی از حقیقت حادثه مهسا امینی روشن شده است

جلال زاده گفت:وزارت کشور می‌خواهد که همه سوابق پرونده ویژه پرونده پزشکی مر حومه امینی روشن شود و بعد اعلام نتیجه کند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به ذکر جزئیاتی از سفر اخیر رئیس جمهور به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت و گفت: از ابتدای صحبت‌های حجت‌الاسلام رئیسی در مجمع عمومی سازمان ملل تا پایان آن هیچ نمایندگی‌ای پشت میز خود بلند نشد و فقط رژیم صهیونیستی که با ایران دشمنی دارد سالن را ترک کرد.

جلال زاده سپس در بخش دیگری از اظهارات خود به پرونده حادثه مر حومه مهسا امینی نیز گریزی زد و با بیان اینکه از لحظه ابتدایی حادثه مهسا امینی مسئولان تر از اول به قضیه ورود کردند، گفت: در شهر خاتم امینی یعنی در شهر سقز اعتراضاتی مطالبه گرایان بود تا بعد از قضیه روشن شود که مطالبه درستی بود.

جلال زاده سپس به بیان توضیحاتی درباره آخرین وضعیت از پرونده حادثه مر حومه مهسا امینی پرداخت و گفت: امروز در جلسه وزارت کشور بخشی از حقیقت روشن شده اما دوستان وزارت کشور می‌خواهند همه سوابق پرونده به ویژه پرونده پزشکی مر حومه امینی روشن شود و بعد از آن اعلام نتیجه کنند.

**معاون اول رئیس جمهور:**

### شبکه متناسب‌سازی مشاغل در کشور راه‌اندازی می‌شود

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید برای مشاغل هر حوزه بیوست آموزش در نظر گرفته شود، گفت: ضروری است نظام آموزشی با نیازها و تقاضاهای اشتغال مطابقت یابد و مهارت آموزی در اس نظام تعلیم و تربیت قرار گیرد.

محمدحسین در جلسه کارگروه اشتغال با بیان اینکه بعضاً تناسبی بین نوع کار و نیروی کار در برخی از مناطق کشور وجود ندارد، گفت: شبکه مشاغل در کشور باید با حضوروزارتخانه‌های علوم و تحقیقات و فناوری، صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات، فناوری اطلاعات و معاونت علمی رئیس جمهوری با محوریت سازمان برنامه و بودجه راه‌اندازی شود. برنامه بزرگی جهت افزایش مهارت آموزی و مهارت افزایی نیروهای کار به ویژه افراد تحصیل کرده را برای ورود به بازار کار در اولویت قرار دهد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین خاطر نشان کرد: نباید در هر استان نیازهای شغلی و وضعیت بیکاری احصاء شود تا نیروهای کار مورد نیاز برای احیای واحدهای راگدو نیمه راگد که می‌تواند افزایش چشمگیری در نرخ اشتغال کشور داشته باشد، در اختیار این واحدها قرار گیرد.

معیشر اقتصاد دیجیتال را از امتیازهای بزرگ کشور برشمرد و افزود: اگر حجم بالای نیروی جوان و تحصیلکرده به سمت این بخش از اقتصاد هدایت شود، می‌تواند در افزایش اشتغال موثر باشد.

### مقتدی صدر «آتش بس اربعین» راتا اواسط ماه میلادی آتی تمدید کرد

رهب جریان صدر عراق به چار خوب هماهنگی ششیعان چند هفته‌اضافی برای اجرای سه شرط برای حل بحران سیاسی مهلت داد.

به نقل از روزنامه المدی، منابع نزدیک به مقتدی صدر، رهب جریان صدر عراق اعلام کردند: مقتدی صدر چند هفته اضافی را بسه چار خوب هماهنگی ششیعان عراق برای موافقت با سه شرط برای حل بحران سیاسی مهلت داده است. این سه شرط ایقایی دولت مصلطی الکاظمی، اعلام انتخابات جدید و انحلال پارلمان و ایجاد راهکار قانونی برای مشکل فراکسیون اکثریت هستند.

مقتدی صدر جمعه در تویییتی تأکید کرد که باید زمان کنونی تا ۱۷ ربیع الاول ماه «وحدت و آشتی» باشد.



**رئیس جمهوری برزیل در یک کارزار انتخاباتی و در جمع هوادارانش / خبر گزارری فرانسه**

**یک بازمانده ژاپنی حمله اتمی آمریکا به هیروشیما در حال کاشت یک نهال درخت در ایالت اورگان آمریکا / آسوشیتد پرس**



خبر ویژه

یک کارشناس صنعت ساختمان:

قیمت در بازار مسکن بحرانی تر می شود

مریم بهنام راد/ گروه اقتصاد

قیمت مسکن در ایران به خصوص از دهه هفتاد به بعد معمولاً صعودی بوده و کاهش محسوسی در قیمت‌های آن دیده نشده است. اما بعد از تورم کم سابقه سال‌های ۹۶ و ۹۷، رکود نسبی در بازار ملک مشاهده شد که تأثیر زیادی بر روی تعداد و حجم معاملات ملک در مناطق مختلف و حتی میزان ساخت و سازها گذاشت. از اواخر سال ۱۴۰۰ تا امروز، روزهایی از افزایش قیمت مسکن به صورت تدریجی و پلکانی و همچنین افزایش رکود معاملات دیده می‌شود. آیا این مسئله هشدار و زنگ خطری برای افزایش و جهش مجدد قیمت‌ها در حوزه مسکن است؟ خشایار باقریسور مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران دلایل افزایش تورم و تشدید رکود در بازار مسکن را چنین تشریح کرد: دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها محکرم زمین هستند؛ آن‌ها برای حفظ اراضی که به آن‌ها تخصیص داده شده و با زمین‌هایی که در فرایندهای معاملاتی و اعطای تسهیلات به تملک‌شان در آمده پافشاری می‌کنند. باقریسور گفت: دستگاه‌های دولتی طبق ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن مکلف شده بودند املاک مزاد خود را در اختیار وزارت راه و شهرسازی برای اجرای قانون قرار دهند، اما این قانون اجرا نشد تا جایی که رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن که مرداد سال جاری بر گزار شد، اعلام کردند اگر دستگاه‌ها ظرف دو ماه این قانون را اجرا نکنند اداره ثبت اسناد و املاک موظف است که سند این املاک را به نام دولت جمهوری اسلامی صادر و اسناد قدیم را ابطال کند. وی تصریح داشت: بانک‌ها به عنوان نهادهای اقتصادی همواره در برابر تمکین قانون و دستورات عمل‌های بانک مرکزی مقاومت کرده‌اند و این بار به واسطه تورم قیمت ساختمان‌ها و اراضی، با راه‌های قانونی فرار، بحث واگذاری املاک مزاد در این حوزه همچنان بدون اجرا باقی مانده است. مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران گفت: امروز بانک‌ها یک شرکت مسکن و ساختمان راه اندازی کرده‌اند و اراضی مزادشان را به این شرکت‌ها واگذار کرده و در ظاهر قانون را اجرا می‌کنند. وی با اشاره به اینکه دستگاه‌های بانک‌ها سعی بر حفظ پشتوانه‌های مالی خود دارند، گفت: در این بین مردم چشم به قانون دوخته‌اند تا بتوانند با چنین اجرائی خانه‌دار شوند، اما در نهایت متضرر اصلی همین مصرف‌کنندگان واقعی می‌باشند و نیاز مصرفی بازار همچنان مغفول مانده است. باقریسور گفت: تا پایان سال، متوسط ۲ و نیم تا ۳ درصد افزایش قیمت در بازار مسکن را خواهیم داشت و در بخش اجاره بها نیز تورم ۵۰ درصدی تداوم خواهد داشت.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار خبر داد:

کاهش قیمت نهاده‌ها در سامانه بازارگاه

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار خاطر نشان کرد: مسئولان تنظیم بازار به تولیدکنندگان قول دادند که قیمت تخم‌مرغ را ۲۱ شهریور مشخص کنند؛ اما جلسه ستاد به دلیل شرایط ایجاد شده به تعویق افتاد و همچنین تولیدکنندگان با ضرر اقدام به تولید می‌کنند. ناصر نبوی، با بیان اینکه قیمت تخم‌مرغ در بازار واقعی نیست، گفت: میانگین قیمت هر کیلو تخم‌مرغ ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان است در حالیست که قیمت واقعی هر کیلو حداقل ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان برای تولیدکنندگان تمام می‌شود. این فعال اقتصادی ادامه داد: محاسبه قیمت تمام‌شده تخم‌مرغ آسان است و یک کارشناس هم می‌تواند به راحتی به نرخ واقعی آن برسد؛ یک مرغ برای تولید یک کیلو تخم‌مرغ باید ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم دان بخورد. ارزان‌ترین دان کیلویی ۱۴ هزار تومان است. همچنین قیمت جوجه پای تخم که سال گذشته ۵۰ هزار تومان بود امروز ۲۰۰ هزار تومان شده به عبارتی ۴ برابر شده است. وی با اشاره به تعویق انداختن جلسه ستاد تنظیم بازار برای تعیین تکلیف قیمت تخم‌مرغ، گفت: مسئولان تنظیم بازار به تولیدکنندگان قول دادند که قیمت تخم‌مرغ را ۳۱ شهریور مشخص کنند؛ اما جلسه ستاد به دلیل شرایط ایجاد شده به تعویق افتاد و همچنان تولیدکنندگان با ضرر اقدام به تولید می‌کنند. وی تخم‌مرغ را ارزان‌ترین کالا در سبد پروتئین مردم معرفی کرد و افزود: اگر قیمت تخم‌مرغ به شانه‌ای ۱۰۰ هزار تومان هم برسد باز هم خرید آن برای مصرف‌کنندگان به نسبت مرغ و گوشت به صرفه‌تر است.

چند روز پیش نتایج سومین مرحله قرعه کشی خود را اعلام شد، آن زمان تاکنون خودروهایی که در این قرعه کشی وجود داشتند، در بازار با افزایش قیمت همراه شدند. با شروع مدارس نیز هوای پایتخت آلوده شد، این موضوع دال بر افزایش خودروهایی فرسوده در کشور است. صنعت و بازار خودر و نیازمند تصمیمگیری در بدنه خودروسازی است، متأسفانه به زعم مدیران و کارشناسان صنعت خودرو خارج از بدنه جاده مخصوص تصمیمگیری برای آن انجام می‌شود. وزارت صمت به عنوان سیاستگذار صنعتی در کشور شناخته می‌شود اما اخیراً تصمیمات این وزارت نشان داد که بدنه آن به جای سیاستگذاری علاقه به دخالت در

«روزگار» گزارش می‌دهد استارت گرانی خودرو در پاییز زده شد

امر فروش خودروسازان دارد. با توجه به سیاستگذاری اشتباه وزارت صمت، قیمت خودرو در چند روز اخیر با افزایش ناگهانی مواجه شده که در ادامه به بررسی تعدادی از آن خواهیم پرداخت. فولکس واگن جی تی را به عنوان سریعترین و گران‌ترین هاچ بک کشور می‌شناسیم، این خودرو در سایه نبود واردات و البته نبود خودرورقیب در بازار داخلی به عنوان گران‌ترین هاچ بک شناخته می‌شود. این در حالی است که این خودرو در بازارهای جهانی به عنوان محصول اقتصادی شناخته می‌شود. رنو تندر ۹۰ به دلیل کیفیت بالایی که داشت در مدت ۱۳ سال مونتاژ داخلی، در بازار توانست جایگاه مناسبی را کسب کند.

گزارش «روزگار» از گندی واگذاری زمین برای ساخت مسکن ملی

پایان زمان ضرب‌الاجل رئیس جمهور به وزارتخانه‌ها



براساس ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن زمین‌هایی که در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن و سایر سازمان‌ها قرار دارد باید در اختیار دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد و آنطور که مسئولان وزارت راه و شهرسازی اعلام می‌کنند بخش عمده ای از زمین‌های مورد نیاز برای ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن شناسایی و جانمایی شده است اما آن چیزی که هم‌اکنون به عنوان مانعی بزرگ در مسیر این طرح نمایان شده، تأمین منابع مالی این پروژه است. اسماعیل حسین زهی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی آنطور که اعلام می‌کنند در بازدیدهایی که از برخی استان‌ها داشته است تأمین زمین پروژه‌ها هنوز سرعت خوبی ندارند و حتی می‌توان گفت پیشرفت فیزیکی برخی از پروژه‌ها صفر درصد بوده است. اما تأمین زمین نهضت ملی مسکن قصه‌ای پر غصه است که سرانجام رئیس جمهور را بر آن داشت تا ضرب‌الاجلی برای سازمان‌ها تعیین و اعلام کند. رئیس جمهور ۳۱ شهریور ماه امسال را آخرین مهلت سازمان‌ها تعیین عامل سازمان زمین و مسکن چندروز پیش اعلام کرده است اینطور بوده است که استانداران به عنوان روسای شوراهای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌ها باید تا پایان شهریور ماه امسال تکلیف یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد زمین نهضت ملی مسکن را مشخص کنند. تأمین یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد زمین برای طرح نهضت ملی مسکن از تکالیف شوراهای برنامه‌ریزی و توسعه استانها است که در پی تأکید رییس

جمهور مبنی بر تعیین تکلیف تأمین زمین مورد نیاز برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن مورد توجه قرار گرفته است. در راستای اعمال ماده ۱۰ قانون طرح نهضت ملی مسکن، دستگاه‌های اجرایی که اراضی مزاد و غیرقابل استفاده دارند، باید به دولت عودت دهند تا در این طرح مورد استفاده قرار گیرد. در این راستا سازمان ملی زمین و مسکن با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور طرح کاداستر یا جندگزار را در دستور کار قرار داده است تا شناسایی اراضی مزاد دستگاه‌های دولت و اراضی که تاکنون اسناد مالکیت آنها به نام دولت داده نشده است، شناسایی و در اختیار عموم مردم قرار گیرد. دفتری با اشاره به اینکه ۵۰۰ هزار واحد زمین نهضت ملی مسکن را مشخص کنند. تأمین یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد زمین برای طرح نهضت ملی مسکن از تکالیف شوراهای برنامه‌ریزی و توسعه استانها است که در پی تأکید رییس

مسکن، حضور مردم برای تأمین مبالغ اولیه طرح، ثبت نام نهایی، طرف قرارداد شدن با مجریان و پیمانکاران و همچنین انجام تعهدات سازمان‌ها و بخش‌های مختلف دولتی در تأمین زیرساخت‌ها هم در امور زیربنایی و هم امور روبروایی، الزامی است که اگر همکاری لازم در این بخش ایجاد شود، در موعد مقرر نیازمندی‌های مردم تأمین می‌شود. آنطور که در نشست خبری فخری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن مشخص شد این بود که ظاهراً وزیر اورز و زارت علوم بیشتر از این حرف‌ها است و ضرب‌الاجل تعیین آخرین مهلت نیز نمی‌تواند آنها را به تأمین زمین‌ها عودت آن به وزارت راه و شهرسازی مجبور کند. اگر چه دولت یک هدفگذاری بسیار بزرگ توام با مشکلات فراوان برای ساخت مسکن در یک دوره چهار ساله دارد که فقط با همکاری

تفکیک حساب‌های تجاری از شخصی منتفی شد

ناهماهنگی در تصمیمات یا عقب‌نشینی دولت؟

به انتقاد از شیوه تفکیک این حساب‌ها پرداختند. مهم‌ترین انتقاد به این مصوبه سقف کوتاه ۳۵ میلیون تومانی برای تشخیص حساب‌های تجاری بود که باعث می‌شود در شرایط توری امروز ایران، بسیاری از حساب‌های شخصی، به اشتباه تجاری تلقی شوند. از سوی دیگر برخی از کارشناسان معتقد بودند که دولت قصد دارد به هر نحوی که شده از مردم مالیات بگیرد و در این مسیر حتی مجلس را هم دور زده است. زیرا تصویب چنین قانونی، باید در مجلس بررسی می‌شد نه در بانک مرکزی که به نوعی حیاط خلوت دولت محسوب می‌شود. هنوز دو هفته از ابلاغ این مصوبه نگذشته بود که احسان خاندوزی، وزیر

خاندوزی، صالح‌آبادی و فاطمی‌امین توافق ۲۲ بندی امضا کردند

توافق ۳ جانبه برای حمایت از تولید

مورد توافق وزرای اقتصاد و صمت و رییس کل بانک مرکزی قرار گرفت و مقرر شد تا همه اقدام‌های لازم بر اساس تفاهم‌نامه، مورد اجرا و پیگیری قرار گیرد. همچنین مقرر شد کمیته‌ای متشکل از معاونان دستگاه‌های مذکور تشکیل شده و به صورت مستمر روند اجرای اقدامات تفاهم‌نامه را پیگیری و نظارت کند. بر پایه این تفاهم‌نامه، پرداخت ۹۲۳ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش و ۲۳۴ هزار میلیارد تومان سرمایه ثابت به بخش صنعت و معدن توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۱ هدفگذاری

زمین که در محدوده قانونی شهرها وجود داشته، در طرح‌های گذشته استفاده شده است. فخری افزود: اراضی که در حرم شهرها و متعلق به وزارت راه و شهرسازی بوده نیز با تغییراتی در نوع کاربری به محدوده قانونی شهرها الحاق شده و زیر طرح نهضت ملی مسکن رفته است. وی ادامه داد: تا کنون ۲۲ هزار هکتار از اراضی موجود خود را در طرح نهضت ملی مسکن استفاده کردیم و ۲۵ هزار هکتار دیگر در دستور کار شورای برنامه‌ریزی استان قرار دارد که مجموعاً کلیات طرح نهضت ملی مسکن معادل ۴ میلیون واحد را پوشش خواهد داد. فخری با بیان اینکه حدود ۷ هزار هکتار از اراضی دولتی را شناسایی کردیم که ۵۰۰ هکتار از آن عودت داده شد و بعداً ذکر رئیس جمهور به دستگاه‌ها این میزان افزایش یافت و به ۸۰۰ هکتار رسید اظهار داشت: وزارتخانه‌های علوم، جهاد کشاورزی و نفت به سبب نوع کار خود بیشترین اراضی را در اختیار دارند که وزارت جهاد کشاورزی بیشترین بازگشت زمین را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دادند. وی در پاسخ به این پرسش که سهم وزارت نفت از این میزان زمین عودت داده شده چقدر است؟ گفت: هنوز از وزارت نفت زمینی به نهضت ملی اختصاص نیافته است اما به هر حال وزارت نفت برای تحویل زمین‌ها فاقد برنامه نیست؛ اما نوع زمین‌های در اختیار این وزارتخانه ایجاد می‌کند که تجدید شناسایی شده و سپس عرضه کنند. نامه‌ای از سوی وزارت نفت به سازمان ملی زمین و مسکن در این خصوص ارائه شده است که مطمئناً کار را بهتر پیش خواهد برد.

معامله‌گران بازار ارز محتاط شدند

ورود دلار به مرز حساس

بازار ارز تقریباً روزهای آرامی را سپری می‌کند و تقریباً چند روزی که فقط در یک محدوده قیمتی خرید و فروش می‌شود. این در شرایطی است که فعالان بازار عنوان می‌کنند که حجم خرید و فروش ارز در بازار به شدت افت پیدا کرده است. برخی از تحلیلگران بازار ارز تهران معتقدند در شرایط فعلی در صورتی که اسکناس آمریکایی در محدوده یاد شده تثبیت شود، احتمال رسیدن نرخ دلار به مرز ۲۲ هزار تومان هم وجود دارد. با این حال، تحلیلگران بازار عنوان می‌کنند که در حال حاضر بازارگران ارزی با احتیاط بیشتری در موقعیت خرید و فروش قرار می‌گیرند و در عین حال، این ترس وجود دارد که بازارساز در وضعیت کنونی به اندازه‌ای میزان عرضه خود را بالا ببرد که در صورت خرید ارز، دچار ضرر سنگین شوند. بررسی روند بازار در طول یک ماه گذشته حاکی از آن است که قیمت دلار تقریباً ۲ هزار و ۷۷۰ تومان افزایش قیمت داشته و سه کانال بالا رفته است. حالا هم با توجه به این که با قیمت ۲۱ هزار و ۶۷۰ تومان در بازار دیده می‌شود، در مرز ورود به یک کانال جدید قرار گرفته است.

اخبار ویژه

عضواتاق بازرگانی تهران:

وزارت بازرگانی نمی‌تواند ترمز گرانی را بکشد

عضواتاق بازرگانی تهران گفت: اینکه گفته می‌شود دلیل افزایش قیمت‌ها و تالطم‌های قیمتی کالاها، مختلف به دلیل عدم وجود وزارت بازرگانی است، حرف درستی نیست. محمود نجفی عرب، در مورد احیای وزارت بازرگانی اظهار کرد: تقریباً تمام اعضای اتاق بازرگانی تهران با تشکیل وزارت بازرگانی مخالف هستند چرا که هر چه تشکیلات اداری عریض و طویل می‌شوند، شرایط سهل‌تر و بهتر نخواهد شد. عضواتاق بازرگانی تهران ادامه داد: تشکیل وزارت بازرگانی در شرایط فعلی نمی‌تواند راهی برای بهتر شدن شرایط باشد؛ اینکه گفته می‌شود دلیل افزایش قیمت‌ها و تالطم‌های قیمتی کالاها، مختلف به دلیل عدم وجود وزارت بازرگانی است، حرف درستی نیست. نجفی عرب بیان کرد: برای تصمیم‌گیری در تشکیل وزارت بازرگانی باید کار کارشناسی جدی صورت گیرد متأسفانه در بخشی از تصمیم‌گیری‌هایمان به کار کارشناسی توجه نمی‌کنیم اما در این مورد باید به صورت جدی بررسی‌های لازم انجام شود. وی به حرکت یکپارچه تولید و توزیع کالا اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال در حال حاضر مسئولیت تولید شیر خام بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و مسئولیت تولید فرآورده‌های لبنی بر عهده وزارت صمت است که ناهماهنگی‌های بسیار زیادی در بین این دو وزارتخانه است، حالا تشکیل وزارت بازرگانی در این میان نیز مشکل آفرین تر خواهد شد. متأسفانه از این دست مسائل در قوانین و سیستم اداری کشور زیاد دیده می‌شود که در اجرا مشکلاتی را ایجاد می‌کند. عضواتاق بازرگانی تهران با اشاره به تأثیر تشکیل وزارت بازرگانی در برنامه‌های توسعه تولید، گفت: حمایت از تولید اقدام بسیار مهمی است که باید حتماً انجام شود و مادر کشور باید نیازهای داخلی کشور را که صرفه اقتصادی دارد حتماً تولید کنیم، باید تلاش کنیم تراز بازرگانی را مثبت کنیم و در تولید به خودکفایی برسیم. وی اضافه کرد: در حال حاضر خوشبختانه نگاه نظام حاکم بر مدیریت کشور معطوف به حمایت از تولید است و در این همین زمینه گام برمی‌دارد، بنابراین تشکیل وزارت بازرگانی تأثیر زیادی در برهم زدن برنامه‌های توسعه تولید نخواهد داشت اما اگر در وزارت صمت برنامه‌ریزی‌هایی در جهت توسعه تولید انجام شود، شاهد اصلاحات زیادی خواهیم بود.

